
 

                                
 

                               ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                             Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

                               C.F: 93032380870-  Cod. meccanografico CTIC81200G  

Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

FSE – FESR 

PROGRAMMA 2014/2020 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it            PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 
       

 

    
 

 All’albo della Scuola 

 Al sito web  

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
avvio procedure per l’attuazione del progetto 

PIANO SCUOLA ESTATE 2021 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento di Contabilità delle istituzioni 

scolastiche”;  

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 VISTO il piano Scuola Estate 2021, così come delineato dalla nota Ministeriale del 27/04/2021 n. 643; 

 VISTO l’avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 

2021, n. 41 - Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per le 

risorse umane e finanziarie - Ufficio IX Nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021, di € 7.025,73; 

 VISTA la variazione al Programma annuale prot. n. 4239/5A del 27/05/2021; 

 VISTO il progetto presentato ai sensi del D.M. n. 48 del 2 marzo 2021 (ex L. 440/1997); 

 VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 58 del 19/05/2021 in merito all’attivazione del Piano 

Scuola Estate 2021;      

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 01/06/2021 in merito all’attivazione del Piano 

Scuola Estate 2021;    

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 01/06/2021 “Contratti di prestazioni d'opera ad 

organizzazioni di volontariato, ad associazioni di promozione sociale, ad organizzazioni non lucrative di 

utilità sociale ONLUS” 

 TENUTO CONTO dell’articolazione del Piano nelle tre fasi così come delineato nella nota MIUR n. 

643; 
 

DETERMINA 

 

art. 1  

 L’inserimento nel Programma Annuale 2021 dei fondi finanziati per il Piano Scuola Estate 2021; 

 La richiesta del CUP; 

 La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità;  

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




 

                                
 

                               ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                             Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

                               C.F: 93032380870-  Cod. meccanografico CTIC81200G  

Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

FSE – FESR 

PROGRAMMA 2014/2020 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it            PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 
       

 

 

art.2  
La modulazione del piano secondo il seguente iter:  

1. L’avvio delle procedure di selezione di esperti formatori interni o esterni nel caso di indisponibilità di 

competenze o disponibilità interne attraverso affidamento previa comparazione titoli;  

2. L’avvio delle procedure di selezione di organizzazioni di volontariato, ad associazioni di promozione 

sociale, ad organizzazioni non lucrative di utilità sociale ONLUS; 

3. L’avvio delle procedure per la richiesta di preventivi avente ad oggetto lavori/servizi/forniture di 

importo inferiore a 10.000,00 euro o ad altro limite stabilito dal Consiglio d’Istituto e inferiore a 
40.000,00 euro. Previa verifica delle offerte Consip o Mepa.  

4. La definizione in sede di contrattazione degli importi da assegnare alle figure da incaricare e relativo 

monte ore da retribuire in relazione alle spese da effettuare:  

 Dirigente scolastico (delegato) – per la direzione corsi; 

 DSGA –per la gestione degli aspetti finanziari e di bilancio;  

 Docenti interni per attività non di insegnamento; 

 Docenti interni per attività di insegnamento; 

 Docenti esterni per attività di insegnamento; 

 Organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale, organizzazioni non lucrative 

di utilità sociale ONLUS; 

 Assistenti amministrativi per la gestione amministrativa; 

 Collaboratori scolastici addetti alla vigilanza e all’assistenza agli alunni. 

 

In relazione alle succitate figure professionali, docenti interni, esterni e organizzazioni di volontariato si 

procederà a selezione, tramite avviso pubblico interno/esterno; mentre per gli Assistenti Amministrativi e i 

Collaboratori Scolastici tramite disponibilità degli interessati. 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione  

Tutti gli atti dovranno essere realizzati entro settembre 2021.  

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico pro tempore, prof. Salvatore 

Malfitana.  

 
 

 Il Dirigente Scolastico 

                     (Prof. Salvatore Malfitana) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it

